
        CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 06 - 5 - 2013                       89 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 09/2013/QĐ-UBND            Kon Tum, ngày 29 tháng 01 năm 2013 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển giao tang vật, phƣơng tiện vi phạm hành chính bị tịch thu 

sung công quỹ để bán đấu giá trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 
    

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Uỷ ban nhân dân năm 2004; 

Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính năm 2002; 

Căn cứ Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Xử lý vi 

phạm hành chính năm 2008; 

 Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về 

bán đấu giá tài sản; 

 Căn cứ nghị định số 99/2009/NĐ-CP, ngày 02/11/2009 của Chính phủ về 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý rừng, bảo vệ rừng và quản 

lý lâm sản; 

 Căn cứ Thông tƣ số 23/2010/TT-BTP ngày 06/12/2010 của Bộ Tƣ pháp 

quy định chi tiết và hƣớng dẫn thi hành Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 

04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;  

 Xét đề nghị Giám đốc Sở Tƣ pháp tỉnh tại Tờ trình số 131/TTr-STP ngày  

05/12/2012, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  Việc chuyển giao tang vật, phƣơng tiện vi phạm hành chính bị 

tịch thu sung công quỹ để bán đấu giá trên địa bàn tỉnh Kon Tum đƣợc thực 

hiện nhƣ sau: 

1. Trƣờng hợp tang vật, phƣơng tiện vi phạm hành chính do ngƣời có 

thẩm quyền của cơ quan trung ƣơng, cơ quan cấp tỉnh ra quyết định tịch thu thì 

chuyển giao cho Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh (thuộc Sở Tƣ pháp) 

để bán đấu giá. 



        CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 06 - 5 - 2013                       90 

 

2. Trƣờng hợp tang vật, phƣơng tiện vi phạm hành chính do ngƣời có 

thẩm quyền của cơ quan cấp huyện trở xuống ra quyết định tịch thu thì chuyển 

giao cho hội đồng bán đấu giá tài sản cấp huyện để bán đấu giá. 

Đối với hồ sơ gỗ đã đƣợc các cơ quan, đơn vị liên quan chuyển giao cho 

Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh (thuộc Sở Tƣ pháp) bán đấu giá 

trƣớc ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành thì Trung tâm Dịch vụ bán đấu 

giá tài sản tỉnh tiếp tục tổ chức bán đấu giá theo quy định. 

Điều 2. Kể từ ngày 01/7/2013, việc bán đấu giá tài sản, thành lập hội 

đồng đồng bán đấu giá tài sản thực hiện theo quy định Luật Xử lý vi phạm hành 

chính. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Sở Tƣ pháp có trách nhiệm: 

1. Tăng cƣờng công tác quản lý nhà nƣớc về bán đấu giá tài sản trên địa 

bàn tỉnh (theo dõi, hƣớng dẫn, thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm (nếu có)); tạo 

điều kiện để Hội đồng bán đấu giá của cấp huyện tổ chức bán đấu giá theo quy 

định của pháp luật; 

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có sự thay đổi về cơ chế chính sách liên 

quan thì kịp thời báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét điều chỉnh cho 

phù hợp. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tƣ pháp; 

thủ trƣởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

cơ quan, cá nhân có thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính và các cá nhân, tổ 

chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký ban 

hành./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

Nguyễn Văn Hùng 
 


